
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗ ΑΥΤ/ΣΗ ΗΛΕΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ

Πύργος 25/9/09
Αρ.Πρωτ: 2851

Ταχ.Δ/νση: Διοικητήριο
Ταχ.κωδ : 271 00
Τηλέφωνο: 26210360518
Φαξ 26210-81244
E-mail demp(ιl>ιnailias.gr

ΠΡΟΣ : Σύμφωνα με τον πίνακα
διανομής

ΘΕΜΑ: «Χρονικά όρια λειτουργίας φαρμακείων Ν. Ηλείας για το χρονικό διάστημα
από 01/10/09 έως 15/05/10 εκάστου έτους (χειμερινό ωράριο).»

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΗΛΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Β.Δ. 398/63 «Περί κανονισμού των χρονικών ορίων εργασίας εν
τοις φαρμακείοκ;» (ΦΕΚ Α-113/17-07-63).

2. Τις διατάξεις του Β.Δ. 734/69 «Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως των
διατάξεων του υπ'αριθμ.398/63 «Περί κανονισμού των χρονικών ορίων εργασίας εν
τοις φαρμακείοκ;» (ΦΕΚ Α-227/13-11-69).

3. Τις διατάξεις του Β.Δ. 748/66 «Περί κωδικοποιήσεως, καταργήσεωξ, τροποποιήσεως
και συμπληρώσεως των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας περί εβδομαδιαίας και
Κυριακής αναπαύσεως και ημερών αργίας» (ΦΕΚ Α-179/13-09-66) όπως
τροποποιήθηκε με τον Ν.1963/91 (ΦΕΚ Α-138/20-09-91).

4. Το Π.Δ. 479/81 (ΦΕΚ Α-132/21-05-81).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.1483/84 «Προστασία και διευκόλυνση των

εργαζομένων με οικογενειακό; υποχρεώσεις-τροποποιήσεις και βελτιώσεις εργατικών
νόμων» (ΦΕΚ Α-153/08-1Ο-84) όπως συμπληρώθηκε με την παρ.β' του άρθρου 48
του Ν.1892/90.

6. Τις διατάξεις του Ν .Δ. 1037/71 «Περί χρονικών ορίων λειτουργίας καταστημάτων και
εργασίας του προσωπικού αυτών.» (ΦΕΚ A-235/17-11-71) ..

7. Την υπ'αριθμ.4720/05-05-99 απόφαση Νομάρχη Ηλείας.
8. Την υπ'αριθμ.ΙΕ/1533/12-08-86 απόφασή μας περί καθορισμού πενθημέρου στα

φαρμακεία Ν.Ηλείας.
9. Το Π.Δ. 369/16-0Q-89 (ΦΕΚ Α-164/16-06-89).
10. Την υπ'αριθμ.ΙΕ/391/05-06-95 απόφασή μας περί καθιερώσεως Μεγάλης

Παρασκευής και Αγ.Πνεύματος ως ημέρες αργίας στα φαρμακεία Ν.Ηλείας και την

1



υπ' αριθμ.ΙΕ/263/Η -06-0 1 τροποποίηση αυτής, καθώς και την υπ' αριθμ.9168/16-02-
04 νεώτερη ακυρωτική της ΙΕ/263/11-06-01 απόφασής μας.

11. Την υπ' αριθμ. 1009/04-12-06 απόφασή μας περί καθιερώσεως της 2ας Ιανουαρίου
και 14ης Σεπτεμβρίου (Υψωση Τιμίου Σταυρού) ως ημέρες αργίας για τα φαρμακεία
του Ν.Ηλείας.

12. Τις διατάξεις του π.Δ. 30/96 (ΦΕΚ Α-21) « Κώδικας Νομαρχιακής Αυτ/σης» όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

13. Την υπ'αριθμ.172/29-04-08 απόφαση «Τροποποίηση και κωδικοποίηση σε ενιαίο
κείμενο του οργανισμού εσωτερικής υπηρεσίας της Ν.Α Ηλείας» (ΦΕΚ Β-728/29-04-
08).

14. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του Ν.1892/31-07-90 «για τον εκσυγχρονισμό και την
ανάπτυξη και άλλες διατάξεκ;» (ΦΕΚ Α-1Ο1/31-07-90), όπως τροποποιήθηκε με το
άρθρο 23 του Ν.1957/91 «ώρεξ λειτουργίας καταστημάτων και εργασίας προσωπικού
αυτών.» (ΦΕΚ Α-114/19-07-91).

15. Το υπ' αριθμ. 2086/21-09-09 έγγραφο του Φαρμακευτικού Συλλόγου Ν.Ηλείας.
16. Το υπ' αριθμ. 85/02-09-09 έγγραφο του Συλλόγου Εμποροϋπαλλήλων Πύργου
17. Τις ανάγκες του "καταναλωτικού κοινού των φαρμακείων Ν.Ηλείας ως και του

προσωπικού του απασχολούμενου σε αυτά.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Καθορίζουμε τις ώρες ενάρξεως και λήξεως ημερήσιας λειτουργίας των φαρμακείων
Ν.Ηλείας από 01/10/09 έώι; 15/05/10 εκάστου έτους ως κατωτέρω:

1. ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ ΠΥΡΓΟΥ

Δευτέρα -Τετάρτη: 08:00 - 14:30. Απόγευμα κλειστά.
Τρίτη-Πέμπτη-Παρασκευή : 08:00-14:00 & 17:30-20:30.
Σάββατο κλειστά.

2. ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ

Δευτέρα -Τετάρτη: 08:00 - 14:30. Απόγευμα κλειστά.
Τρίτη-Πέμπτη-Παρασκευή : 08:00-14:00 & 17:30-20:30.
Σάββατο κλειστά.

3. ΦΑΡΜΑΚΕΙΑΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ

Δευτέρα -Τετάρτη: 08:00 - 14:30.Απόγευμα κλειστά.
Τρίτη-Πέμπτη-Παρασκευή: 08:00-13:30 & 17:00-20:30.
Σάββατο κλειστά.

4. ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ

Δευτέρα-Τρίτη-Τετάρτη-Πέμπτη-Παρασκευή : 07:30-15:30. Απόγευμα κλειστά.
Το απόγευμα παραμένει ανοιχτό το εφημερεύον φαρμακείο.
Σάββατο κλειστά.

2



5. ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ ΖΑΧΑΡΩΣ

Δευτέρα -Τετάρτη : 08:00 -14:00. Απόγευμα κλειστά.
Τρίτη-Πέμπτη-Παρασκευή : 08:00-14:00 & 17:00-20:30.
Σάββατο κλειστά.

6. ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ ΠΕΛΟΠΙΟΥ

Δευτέρα- Τρίτη- Τετάρτη-Πέμπτη: 08:00 - 13:30 & 17:00-20:30.
Παρασκευή: 08:00-13:30. Απόγευμα κλειστά
Σάββατο κλειστά.

7. ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ

Δευτέρα- Τρίτη- Πέμπτη: 08:00 - 13:30 & 17:00-21 :00.
Τετάρτη -Παρασκευή : 08:00-14:00. Απόγευμα κλειστά.
Σάββατο κλειστά.

- 8. ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ

Δευτέρα -Τετάρτη : 08:00 - 14:30. Απόγευμα κλειστά.
Τρίτη-Πέμπτη-Παρασκευή: 08:00-13:30 & 17:00-20:30.
Σάββατο κλειστά.

9. ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ ΛΕΧΑΙΝΩΝ

Δευτέρα -Τρίτη=Πέμπτη-Παρασκευή : 08:00 - 13:30 & 17:00-20:30.
Τετάρτη: 08:00-13:30 Απόγευμα κλειστά
Σάββατο κλειστά.

10. ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ ΒΑΡΔΑΣ

Δευτέρα -Τετάρτη : 08:00 - 14:30. Απόγευμα κλειστά.
Τρίτη-Πέμπτη-Παρασκευή : 08:00-13:30 & 17:00-20:00.
Σάββατο κλειστά.

11. ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ

Δευτέρα- Τρίτη -Πέμπτη-Παρασκευή : 08:00 - 13:30 & 18:00-21 :00
Τετάρτη: 08:00-13:30.
Σάββατο κλειστά.

12. ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ ΤΡΑΓΑΝΟΥ

Δευτέρα -Τρίτη-Πέμπτη- Παρασκευή: 08:00~ 13:30 & 17:00-20:00.
Τετάρτη: 08:00-14:00. Απόγευμα κλειστά.
Σάββατο κλειστά.

3

•



ΠΑΡ ΑΤΗΡΗΣΕΙΣ:

ι Οι αποφάσεις μας με αριθμ. ΙΕ/1533/12-08-86 περί καθορισμού πενθήμερου
εβδομαδιαίας λειτουργίας των φαρμακείων πόλεων και κωμοπόλεων Ν.Ηλείας η
υπ' αριθμ.418/17 -12-07 περί ορισμού διημερευόντων και διανυκτερευόντων
φαρμακείων πόλεων και δημοτικών διαμερισμάτων Ν.Ηλείας, η υπ'αριθμ.ΙΕ/391/05-
06-95 περί καθιερώσεωι; της Μ. Παρασκευή; και Αγίου Πνεύματος όπως
τροποποιήθηκε με τις υπ' αριθμ. ΙΕ/263/11-06-0 1 και 9168/16-02-04 όμοιες και η
υπ'αριθμ. 1009/14-12-06 περί καθιερώσεως της 2ας Ιανουαρίου και 14ης ως ημέρες
αργίας για τα φαρμακεία Ν.Ηλείας εξακολουθούν να ισχύουν.

Π. Κάθε προηγούμενη απόφαση παύει να ισχύει μετά την κοινοποίηση της παρούσας.
ΠΙ Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της.

4)
5)
6)
7)

8)

ΑΝΤΩΝΗΣΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ

4


